
                                        

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI DIRETTORE/SEGRETARIO DELL’AZIENDA: NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N. 16 
 

 

L’anno duemilaventidue addì 05 del mese di agosto  alle ore 16.30, 

nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

 

 

 

 
 

Assume la funzione di segretario il Consigliere Lorenzo Girardengo.  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

COPIA 



                                        

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.16 del 05.08.2022 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 

DIRETTORE/SEGRETARIO DELL’AZIENDA; NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATE : 

- La deliberazione n. 9 del 05.05.2022 con cui veniva indetta una pubblica selezione per il conferimento 

dell’incarico di Direttore/Segretario dell’APSP per il quinquennio 2022-2026 e veniva nominato il 

RUP nella persona dell’Avvocato Eleonora Buffa, Funzionario incaricato di  P.O. Responsabile 

Servizio Appalti, Contratti, Alienazioni immobiliari e Centrale di Committenza della Provincia di 

Alessandria 

- La deliberazione n. 12 del 29.06.2022 con cui si approvava l’avviso di selezione predisposto dal RUP, 

con le condizioni di espletamento della procedura; 

PRESO ATTO che il giorno 02.08.2022 alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

candidature e che, alla stessa data, sono pervenute al protocollo dell’Azienda n. 2 domande di partecipazione 

alla selezione;  

 

RITENUTO NECESSARIO quindi procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la gestione 

delle successive fasi della selezione; 

 

VERIFICATA la disponibilità del RUP  a far parte della suddetta Commissione; 

 

ACQUISITA la disponibilità dei seguenti professionisti, in possesso di un elevato livello di competenza per 

la materia in oggetto,  a far parte della Commissione suddetta:  

- Dr. Alberto Vella, Dirigente Direzione Avvocatura della  Provincia di Alessandria, 

- Dr.sa Stefania Guasasco, Direttore Area tecnico-sociale del CISSACA,  

PRESO ATTO che i suddetti professionisti hanno dichiarato l’insussistenza di conflitto d’interesse e di 

situazioni di incompatibilità relativamente alla procedura de quo; 

 

ATTESO  inoltre il favorevole parere, precedentemente espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  n. 267 del 

18.08.2000, comma 2, dal Segretario dell’Ente in merito alla regolarità tecnico-contabile dell’atto stesso; 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

DELIBERA 

1) Di nominare la Commissione Giudicatrice, relativamente alla Selezione pubblica per l’affidamento 

dell’incarico di Direttore/Segretario dell’Azienda nelle persone di:  

- Dr. Alberto Vella, Dirigente Direzione Avvocatura della  Provincia di Alessandria, Presidente della 

Commissione;  

- Dr.sa Stefania Guasasco, Direttore area tecnico-sociale del CISSACA, membro esperto; 

- Avv. Eleonora Buffa, RUP membro esperto; 

 



                                        

 

2) Di nominare Segretario verbalizzante la Signora Rosanna Brino, Esecutore Area Amministrativa 

dell’APSP; 

 

3) Di corrispondere al Dr. Vella e alla Dr.sa Guasasco un compenso lordo di € 500,00 ciascuno 

imputando la spesa complessiva di € 1.000,00 sul capitolo 805 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        

 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

f.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

I Consiglieri 

f.to Girardengo Lorenzo 

f.to Robotti Pietro  

 

Il Segretario 

f.to Girardengo Lorenzo 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 13.09.2022 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Solero, lì 13.09.2022 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 
Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1. 

Solero, lì 13.09.2022 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 


